REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: G800 9999, Fax: 042 228-516, Febsite: g8¢.hidaa.gov.al, E-mail: infodihidaa.goy,al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotéschet nga zyrtari q€ mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private té tij, t€ bashkéshortit/es
dhe té femijéve madhoré, né bazé t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t€ detyrimeve financiare té t€ zgjedhurve dhe té€ disa népunésve publiké 7, me ndryshimet e
pasqgyruara né ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, hgin nr.9529, dt.11.5.2006
dhe me Ligjin Nr. 85/2012 daté 18.09.2012.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Maksim

Ndihmése Ligjore
Gjykata e Lart€, rruga “Déshmorst e 4 shkurtit™.

05.07.2011 31.03.2014

Né bazé t¢ nenit 9/1, (& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasunve, t&
detyrimeve financiare t€ t€ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ” 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit t¢ Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave dhe personat
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, gé t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, &
ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
gé nuk éshté e vérteté. -
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin e
Kryerjes sé veprimit, vierén né leké apo né valuté q& pasqyrohet né dokumentacionin g€ dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé¢ té dokumenteve vlerén qé keii shtuar apo pakésuar pjesén takuese qé zotéroni té ¢do lloj
pasurie* té regjistruar ose jo né regjistrat pubhke pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor
té viti t€ deklarimit. . ,

: Dokumenta
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit | Vlera me shifra dhe me fjalé | Pjesa né % | justifikues
(Nr. Fletéve) |

50% 9
Kontraté shkémbimi®. 0. R
t. | Kol, dat& 26.09.2013 prang Noteres
Dhoma e Noteréve Tirané.

Apartamenti 1 ndodhur ne Yzberisht,
Tirané (né emér t&¢ Armando Alicanaj)-
| shkémbehet me trual] 154 m2 dhe dygan i
ndértuar mbi t&€ me sipérfage 83.80 m2,
ndadhur né 7 n¢ emér t&

2 Kursime - Cash né shtépi 280.000 (dyqind e tetédhjeté | 50%
mijé) leké

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérmaa, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté [0.04.2003)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiks;
¢) sendet me vleré t& vecantd mbi 500 000 leke;
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vlerg dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
dy vlerén e likuiditeteve, gjendje ng cash, né logari rjednése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie, né
leké ose né valutg t& huaj;

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
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Nése ky format éshié i pamjafiueshém, vazhdoni 1€ plotésoni né fotokopje 1é tij.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

veprimtarl tjietér g€ ka s;elle té ardhura personaie, pér bashkeqhortm/en dhe fémijét madhoré. Percakmm
emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit
publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 dhjetor té vitit té deklarimit.

Shuma e té ardhurave té
krijuara, né leké apo né
valuté (me shifra dhe me

Dokumenta
justifikues
(INr. Fletéve)

Pérshkrimi i té ardhurave

e e fijalé)
Té ardhura nga paga st ndihmése ligjore né Gjvkatén e | 977.725 (néntéqind e | |
Larté pér periudhé&n 01.01.2013-31.12.2013 shtatédhjeté e shtaté mijé
e shtatéqind e njézet ¢
pesé) leké
Té ardhura nga sigunimet shogérore pér leje lindje pér | 115437  {njgqind e ]
periudhén pesémbédhjeté myé e
11.00.2013-31.10.2013 ) katérqind e tndhjeté ¢
shtate)

| Té _z‘if-c_lﬁii;éi:iga honoraret pér mésimdhénie prané shkollés | 90.654 (néntédhjeté mijé | 1

s€ larté universitare “Akademia e biznesit” é gjashtéqind e

01.01.2013-31.12.2013 pesédhjeté e katér) ieké

Té ardhura nga paga e bashkéshortit 781.200 (shtatéqind e |1

01.01.20§3-31.12.2013 tetédhjeté e njé miyé e
dyqind) Leké

_ Emrl, Mblemn, Nenshknml .
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Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje (¢ tij.

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarre, detynim ndaj té etéve etj.)
qé ekzistoné brenda dhe jashté vendit, t€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga dekiarimi i
meparshém deri né 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtar gjaté vitit t&
deklarimit.

e T¢& dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime financiare t€ pasqgyrohen né fagen nr.7, pér
té€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

?‘érsfl}krua'h:i:hb.iii_ésisht:-qéllimih._:e._(;l.ety:rim'it ﬁnaﬂdiar, -shﬁ.mé-n'totale' né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e Kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kehézgjatjen (muajifviti) dhe késti mujor.

| Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | te mbetur pa shlyer | pokumenta
| Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 dhjetor t& deri né 31 dhjetor t& | jystifikues
. | vitit t€ deklarimit | vitit t€ deklarimit (Nr. Fletéve)
| (me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjal¢)
Kredi Bankare afatgjate kontraté | 882.666.26 (tetéqind e | 7.212.286.22 1
t¢ 03.04.2012, | tetédhjete e dy mijé e | (shtat€ milion e
per blene apartamenti. Shuma e | gjashtéqind e | dygind e
disbursuar 7.700.000 (shtaté milioné e | gjashtddhjeté e gjashté | dymbédhjeté mijé e
shtaté qind mijé leké); afati 180 muaj. | piké wjézet e gjashtd) | dyqind e tetédhjets
Prane bankes Societe General leké e gjashte¢  piké
njézet e dy)
Kredi bankare afatmesme kontraté | 2609 (dymijé ¢ | 8006.05 (tetemié ¢ | 1
daté 15.06.2012, | gjashtéqind e nénté) | gjashté piké zero
blerje makine EURO pesé) Furo

Shuma e disbursuar 10850 (dhjetémijé
e tetéqind e pesédhjetd) CURO, afat
60 muaj. prane bankes Societe General

Nése ky format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
i€ plotésoni ne fotokopje (€ tij. :

Maeko

Acomoy  [JHes] |
J Y
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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Re Resbit Collaku, Tel: 0800 9999, Fax: 042 228-314, U'ohsie: éie.hidaa gov.al, F-mail: infoiihidaa gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesetaret ¢ familjes (bashkéshorti/ja, fémijét madhorg) g€ mbartin detyrimin pér deklarim né
bazé t&€ nenit 22 t€ Lig)it nr.9049, dat¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve
financiare té t¢ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” 1 ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas,

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé t€ nenit 9/1, t& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér dekiarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare t€ t€ zgjedhurve dhe (€ disa népunésve publiké > 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe personat ¢ autorizuar nga Autoritetl
Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém 1 ILDKPKI-s&, g€ 1€ verifikojné né té gjitha subjektet private ¢
publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, q& ekzistojné né emér
dhe pér llogariné time.

Shtetasi ARMANDO ZENEL ALICANAJ , bashkéshort/e X
Emér, Atési, Mbiemér fémijé€ madhoré sé bashku me prindérit (]
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [}

e Subjektit MAELA MAKSIM ALICANALJ,
Emér, Atcsi, Mbiemdér '

Jam pjohur me detyrimet gé sanksionon legjislacioni né fugi dhe deklaroj nén pérgjegjésingé time
ligjore se:

Digpono) pasuti vegmas té regjistruar né emrin tim ]

Nuk disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né emrin tim

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

f/;f’;": ,'pé ///Lﬂ/r/// g ﬁj' /}/ !
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e Kryerjes sé veprimit, vlerén néleké apo né valuté gé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té¢ dokumenteve vlerén g€ keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, t€ ¢cdo lloj
pasurie® té regjistruar ose jo né regjistrat publikg, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor
té viti té deklarimit. - '

| Dokumenta

Hioang justifikues

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit | Vlera me shifra dhe me fjalé .

1 50% 9

Kontraté shkémbimi X

Kol, daté 26.09.2013 prané Noteres
— Dhoma ¢ Noteréve Tirané.

Apartamenti 1 ndodhur ne Yzberisht, Tirané
(n€ emér t& Armando Alicanaj)- shkémbehet
me treall 154 m2 dhe dygan 1 ndértuar mbi 1€
me sipérfage  83.80 m2, ndodhur né

. né emér t¢ Naile
Alicanaj).

(Nr. Fletéve) |

2 Kursime - Cash né shtépi 280.000 (dyqind el 50%
tetedhjeté mijé) leke

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, dat€ 10.04.2003)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vleré (& veganté mbi 500 000 leke:
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né€ cash, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie, né
leké ose  né valuté t€ huaj;

Nése ky format éshté | pamfaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopie té tj.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i
A_AY
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTAR) PUBLIKE DHE/QSE PRIVATE

_

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géihim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit, qé ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
licensa dhe patenta gé€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarje

né ¢do organizaté tjetér, pé€r periudhén nga data e deklarimit t&€ méparshém deri né 31 dhjetor t& vitit té
deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do
angazhim e veprimtari tjetér qé ka sjellé t& ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét
madhoré. Pércaktoni emértimin e insfitucionit, organizatés apo akftivitetit nga ku jané siguruar té
ardhurat, adresa , nr. i regjistrit publik, statusi, objekfin e veprimtarisé s¢ organizatés, funksionin,
natyrén e angazhimit, nga deklarimi i méparshém ‘deri mé 31 dhjetor té vitit te deklarimit.

4 - Shmﬁa e té ardhurave | ]

: 16 krfjuara, ug [ apo | - Clumenta
Pérshkrimi i té ardhurave il g justifikues
né valuté (me shifra dhe S
‘ i (Nr. Fletéve)
. | me fjal§) :
J‘T-é ardhura nga puna si Ing.ndértimi prane subjektit INCGO | 781.200  (shtatéqind e | 1
shpk. tetédhjelé e njé myé e
dyqind} L.eké
Té& adhura neto vjetore nga qendra e internetit 390.000 (tregind cll
) néntédhjeté mije) leké
L o l

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detynimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj 1€ tretéve efy.)

qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t&€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshém der né
31 dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet ¢ lindura gjaté vitit te deklarimit..

t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Té& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime [inanciare t¢ pasqyrohen né fagen nr.11, pér

Pérshkruani hollésisht qéIlimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e
fillimit dhe t€ mbarimit t€ detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare

shumén e kredis€ (principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

_ | Shuma ¢ shlyer nga
| deklarimi i

_ Gjendja e
o | detyrimit te
méparshém deri né 31

mbetur pa shlyer

dhjetor té vitit t& deriné 3 dnjotor 2 reEn
, _ e e
Pérshkrimi i detyrimeve ;Je .01-' "?-Vl ; fﬂ_ ‘_]e i ! justifikues
deklarimit té vitit té g
: L S (Nr. Fletéve)
(me shifra dhe fjal¢) deklarimit
- (me shifra dhe
_ i e fjalé)
Kredi Bankare afatgjate kontraté | 882.666.26 (tetéqind e | 7.212.286.22 1
ité 03.04.2012, | tetédhjete e dy mijé e | (shtaté milion e
pér blerje apartamenti. Shuma e | gjashtégind e | dyqind e

disbursuar 7.700.000 (shtaté milioné e
shtaté qind mij€ lekg); afati 180 muaj.

gjashtédhjeté e gjashté
pik€ njézet e gjashté)

dymbédhjeté mijé e
dyqind e tetédhjeté

Prane bankes Socicte General leké ¢ gjashté  piké
njézet e dy)

Kredi bankare afatmesme kontraté | 2609 (dymijé e | 8006.05 (tetémyé e | 1

» at€ 15.06.2012; | gjashtéqind e nént€) | gjashté piké zero |

blerje makine EURO pesé) Euro

Shuma e disbursuar 10850 (dhjetémijé

e tetéqind e pesédhjeté) EURO, afati 60

muaj. prane bankes Societe General

Detyrim  42.000 (dyzet e dymijé 2300 (dymij€ e treqind) | 2200 (dymijé e |2

EURO) ndaj shtetasit !
parapaguar prej kétij t& fundit pér blerje
magazine ndaj

EURO

dyqind) EURO

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésont né fotokopje (€ tij,

“Periodik/ Ve

Emri, Mbiemri, N'énshkrimil

/f’g//ﬁ?’?’f ,,;r;A ///.ra 23/

/

{/

\/-/
Ce
¢
L

i



Deklarimii interesave private nga zyrtari

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vietor” duhet t& plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksion i méparshém.

" Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe té familjes s& tij (bashkéshortit/es dhe fémijéve né moshé madhore},
burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t€ subjektit,

* Kur pasuria € pjesé€taréve té familjes €shté e ndaré dhe ¢ regjistruar s1 ¢ tillé né organet e administratés shteiérore
ose gjyqésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar | familjes, me pasuri t€ regjistruar né emér t€ vet dhe i
bashkélidhet deklaratés sé personit q€ ka detyrimin pér deklarim.

* Bashkélidhur me deklaratén subjekti duhet t€ sjellé edhe dokumente shogéruese. N& ¢do rast duhet q€ t& dhénat
gé pérmbajné kéto dokumenta t€ jené pasqyruar edhe né faget pérkatése t& deklaratés,

* Formulari j deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t€ formularit (€
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér cdo fleté (& tij, sipas rubrikave pérkatése.

= Subjektifzyrtar nuk legjitimohet t€ nénshkmiajé deklaratén ¢ interesave private té personave t€ lidhur.

= Deklarata duhet té plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars t& ¢do viti.

Dekdarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e intergsave private e personit t¢ lidhur”duhet té plotésohet nga pjesétars t& familjes
(bashkéshortit/es dbe fémijéve né moshé madhore) qé mbartin detyrimin pér deklanm né bazé € nenit nenit 21
dhe 22 (€ ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, pér pasurité qé disponojné vegmas.

= Subjekti/Personi 1 hidhur me zyrtarin, 1 cili mbart detyrimin pér deklarim té interesave private né Inspektoratin e
Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 7-11.

* Né& ¢do rast, subjekti €shté 1 detyruar t& plotésojé fagen e paré té€ deklaratés, ku deklaron nése ka ose jo pasuri té
regjistruara né emrin e tij. Formulari 1 ploté do € plotésohet vetém né rastet kur personi 1 lidhur ka pasuri té
regjistruar vecmas.

* Sanksionet:

* (Cdo shkelje e detyrimeve t€ pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 19 t& ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar

* Pér mosdekiarim né afat dhe pa shkaqe t¢ arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjobé nga 50.000 leké deri né
100.000 leké. ;

= Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a &
Kodit Penal.

= Refuzimi pér deklarim nga perseni i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t€ Kodit Penal

* Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit té deklarimit duhet t& nénshkruhen nga deklaruesi dhe té bashkélidhen
dokumentat justifikues pér ¢do pasuri, t& ardhur té pérfituar dhe detyrime, né té kundért deklarata do té
kthehet dhe do té konsiderohet e pa doréznar né Inspektoratin ¢ Larté.

* Pér informacione (€ métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin e Larte €
Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive me “Seksionin ¢ Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése, Zyrtarét dhe

= Té& dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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